青神农商行 1,500.00 2016/7/8 2017/7/6 5.8725
已于 2017年 3月 13日

偿还完毕

青神农商行 1,200.00 2016/7/8 2017/7/6 5.8725
已于 2017年 3月 17日

偿还完毕

青神农商行 1,500.00 2017/3/13 2018/3/12 5.8725 -

青神农商行 1,200.00 2017/3/17 2018/3/16 5.8725 -

青神农商行 1,000.00 2017/2/7 2017/12/7 5.8725 -

雷永志 760.18 2015/4/1 2018/3/31
基准利率

上浮 20%

已于 2017 年 3 月 3 日

偿还完毕

雷永强 760.18 2015/4/1 2018/3/31
基准利率

上浮 20%

已于 2017年 3月 30日

偿还完毕

王富民 1,246.11 2015/4/1 2018/3/31
基准利率

上浮 20%

已于 2017年 3月 30日

偿还完毕

苟瑕鸿 448.60 2015/4/1 2018/3/31
基准利率

上浮 20%

已于 2017年 3月 30日

偿还完毕

李茂洪 1,993.77 2015/4/1 2018/3/31
基准利率

上浮 20%

已于 2017年 3月 30日

偿还完毕

李锡云 50.00 2015/5/28 2018/3/31
基准利率

上浮 20%

已于 2017年 3月 30日

偿还完毕

谢龙德 73.20 2015/5/5 2018/3/31
基准利率

上浮 20%

已于 2017年 3月 30日

偿还完毕

黎明投资 231.80 2015/6/5 2018/3/31
基准利率

上浮 20%

已于 2017年 3月 30日

偿还完毕

有大投资 231.80 2015/6/4 2018/3/31
基准利率

上浮 20%

已于 2017年 3月 30日

偿还完毕

报告期内，公司向青神农商行的资金拆借行为是公司生产经营需要向青神农

商行申请的流动资金贷款，青神农商行根据其贷款审批流程经过审批后向公司发

放的贷款，贷款利率按照青神农商行对公司经过信用评估后确定的利率执行，利

率水平公允，交易双方不存在利益输送的情形。

2015 年公司向雷永志、雷永强等股东借款系公司股东向公司提供的资金用

来支持公司的业务发展，公司向其支付的利息系公司与全体股东充分协商后确认

按照基准利率上浮 20%，其利率水平公允，交易双方不存在利益输送的情形。

德恩精工首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1-1-194

4、向关联方无偿提供资金
单位：万元

关联方 2013.12.31 本期增加 本期减少 2014.12.31

青神强发禽业有

限责任公司
1,004.57 0.41 1,004.98 -

合计 1,004.57 0.41 1,004.98 -

2014年1-5月，公司累计收到青神强发禽业有限责任公司偿还借款1,004.98

万元。截至 2014 年 5 月 31 日，青神强发禽业有限责任公司借款已偿还完毕。

（三）关联方往来余额情况

报告期内，公司与关联方往来账款余额情况如下：

单位：万元

项目名称 关联方
2017年3月

31 日

2016 年 12

月 31 日

2015 年 12 月

31 日

2014 年 12 月

31 日

成都弘林 46.97 33.88 11.73 -

弘亚数控 1.92 0.15 - -

眉山格林维尔 5.41 5.41 - -

青神格林维尔 - - 4.68 112.66

有大农机 13.94 22.32 86.63 66.53

应收账款

昊志机电 0.00055 - - -

弘亚数控 3.00 3.00 3.10 -

青神格林维尔 - - 18.38 6.77

雷永强 - - - 506.22

雷永志 - - - 575.83

宋明 - - 30.00 35.00

王以南 - - - 2.35

其他应收款

艾奇 1.00 1.00 - 1.00

青神格林维尔 12.38 11.13 30.81 55.57
应付账款

中益机械 - - - 35.95

预收款项 中益机械 - - - 6.53

中益机械 - - - 11,273.00

雷永强 - - - 5,463.50应付股利

雷永志 - - - 5,463.50

雷永强 - 5.43 30.58 -

雷永志 - 262.78 364.86 -

费天珍 - - - 55.00

王富民 - 450.00 690.55 -

李茂洪 - 720.00 1,104.88 -

苟瑕鸿 - 162.00 248.60 -

谢龙德 - 48.00 73.20 -

其他应付款

李锡云 - 48.00 50.00 -

德恩精工首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1-1-195

项目名称 关联方
2017年3月

31 日

2016 年 12

月 31 日

2015 年 12 月

31 日

2014 年 12 月

31 日

黎明投资 - 152.00 231.80 -

有大投资 - 152.00 231.80 -

宋明 - - 30.00 30.00

王以南 - - - 45.00

短期借款 青神农商行 5,700.00 6,000.00 3,000.00 2,600.00

应付利息 青神农商行 10.23 10.28 6.31 6.01

2014 年年末，其他应收款中雷永强、雷永志的余额分别为 506.22 万元、

575.83 万元，系雷永强、雷永志在 2014 年及以前年度累积借款形成，上述款项

均在 2015 年予以归还。

截至 2017 年 3 月 31 日，上表中应收、其他应收、应付、预收、应付股利、

其他应付、应付利息等关联方往来款项均为公司正常交易往来在报告期末尚未结

清的金额，属于经营性往来款项，公司不存在控股股东、实际控制人及其关联方

非经营性占用公司资金的情况。

（四）关联交易对公司财务状况及经营成果的影响

报告期内，公司与关联方发生的经常性关联交易遵循市场定价的原则，偶发

性关联交易由双方协商定价，公司的关联交易价格公允，对公司的财务状况和经

营成果均无不利影响。

公司关联方不存在为公司做高业绩或为公司降低成本，承担费用等情形。

根据《公司法》、《企业会计准则》、《上市公司信息披露管理办法》以及

《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2014 年修订）》的相关规定，公司已

完整披露了关联方与发行人的交易情况和资金往来，不存在其他尚未披露的情

况。

五、报告期内关联交易履行公司章程规定的程序及独立董事对关联交易履

行的审议程序合法性和交易价格公允性的意见

2014 年至 2016 年度的前述关联交易均按照《公司关联交易管理制度》履行

了事前审批程序；2017 年度发生的日常关联交易事项经公司第二届董事会第九